Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2009 г. N 695

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ВОЕННО-ПРИКЛАДНЫХ И СЛУЖЕБНО-ПРИКЛАДНЫХ ВИДОВ СПОРТА

И ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
РУКОВОДСТВО РАЗВИТИЕМ ЭТИХ ВИДОВ СПОРТА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 02.09.2010 N 672,

от 18.08.2016 N 809, от 28.04.2017 N 512)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта
и федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих руководство развитием этих видов
спорта.

2. Министерству спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации разработать
совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, в которых законом
предусмотрена военная служба и иные специальные виды службы, с привлечением общественно-
государственных организаций, осуществляющих развитие соответствующих военно-прикладных и
служебно-прикладных видов спорта, и утвердить в 3-месячный срок порядок разработки правил
военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта.

Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН

Утвержден
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 августа 2009 г. N 695

ПЕРЕЧЕНЬ

ВОЕННО-ПРИКЛАДНЫХ И СЛУЖЕБНО-ПРИКЛАДНЫХ ВИДОВ СПОРТА
И ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

РУКОВОДСТВО РАЗВИТИЕМ ЭТИХ ВИДОВ СПОРТА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 02.09.2010 N 672,

от 18.08.2016 N 809, от 28.04.2017 N 512)

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9967E206527C68B4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBC7J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E20153746DB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBC7J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBC7J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D996FE506557B63E9CA7135770DC4245BEA389861866BED59X6CCJ
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9967E206527C68B4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBC7J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E20153746DB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBC7J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBC7J

Вид спорта Федеральный орган
исполнительной власти

 I. Военно-прикладные виды спорта, руководство развитием которых осуществляется
одним федеральным органом исполнительной власти

(в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

1. Армейский рукопашный бой, гребля на шлюпках, гребно-
парусное двоеборье, международное военно-спортивное
многоборье, стрельба из штатного или табельного оружия

Минобороны России

 II. Служебно-прикладные виды спорта, руководство развитием которых осуществляется
одним федеральным органом исполнительной власти

2. Многоборье спасателей МЧС России МЧС России

3. Служебно-прикладной спорт ФСО России ФСО России

4. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 28.04.2017 N 512

5. Служебно-прикладной спорт МВД России

(п. 5 в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

6. Служебно-прикладной спорт ФТС России ФТС России

(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2016 N 809)

7. Спасательный спорт МЧС России

8. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 02.09.2010 N 672

 II(1). Военно-прикладные виды спорта, руководство развитием которых осуществляется
двумя и более федеральными органами исполнительной власти

(введен Постановлением Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

8(1). Военно-прикладной спорт, военно-спортивное
многоборье

Минобороны России
Росгвардия

 III. Служебно-прикладные виды спорта, руководство развитием которых осуществляется
двумя и более федеральными органами исполнительной власти

9. Пожарно-спасательный спорт МЧС России
Росгвардия

(п. 9 в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

10. Служебное двоеборье ФСБ России
ФССП России
ФСО России
ФТС России
МВД России
СВР России
ГУСП
Росгвардия

consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBCBJ
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586DXBC7J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586DXBC4J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E20153746DB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBC4J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9967E206527C68B4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586CXBC7J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586EXBC2J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586EXBC7J

(п. 10 в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

11. Служебное многоборье ФСБ России
ФСО России
МВД России
ГУСП

12. Стрельба из боевого ручного стрелкового оружия ФСБ России
Минюст России
ФССП России
ФСИН России
ФСО России
ГФС России
ФТС России
МВД России
СВР России
ГУСП
Росгвардия

(п. 12 в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

13. Служебный биатлон ФССП России
ФСИН России
ГУСП
Минюст России
МВД России
Росгвардия

(п. 13 в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

14. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 28.04.2017 N 512

15. Комплексное единоборство Минюст России
ФССП России
ФСИН России
Росгвардия

(п. 15 в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

16. Многоборье кинологов ФСО России
ФТС России
ГУСП
МВД России
ФСБ России
ФСИН России
МЧС России
Росгвардия

(п. 16 в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

17. Служебное единоборство ФСО России
ГУСП

(п. 17 в ред. Постановления Правительства РФ от 28.04.2017 N 512)

consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586EXBCBJ
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586FXBC0J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586FXBC4J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED586FXBCBJ
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED5868XBC2J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED5868XBC6J
consultantplus://offline/ref=00341ADE5DB2F1BB5B3824EA2B140D9964E304547E6BB4C0796C7B0FC32B04FD3FD16D876BED5868XBC5J